Macaé onde informou ao arbitro e seu assistente que já era do conhecimento 
dele e que a previsão de chegada seria para 13h:30 min da tarde sendo 
informado pelo arbitro que aguardaria a chegada para inicio da partida. 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado em R$ 
1.750,00 (mil setecentos e cinqüenta reais), por 35 (trinta e cinco) minutos de 
atraso, sendo R$ 50,00 (cinqüenta reais) por minuto de atraso, quanto à 
desclassificação do art. 206 para o art. 215 do CBJD. 
Voto vencido do auditor Dr. Vagner Lima e Dr. Luis Gustavo absolviam o 
denunciado.

[...]

253 do CBJD, a pena de suspensão de 150 (cento e cinqüenta) dias quanto á 
imputação do art. 253 CBJD e desclassificava a pena do art. 253 para o art. 
255 CBJD aplicando a pena de 3 (três) partidas, respectivamente. 
Por unanimidade de votos, multado o 3º denunciado em R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), por 5 (cinco) minutos de atraso, sendo R$ 500,00 
(quinhentos reais) por minuto de atraso, quanto à imputação do art. 206 
CBJD. 
Prazo para pagamento da multa de 10 (dez) dias. 

11) Processo: nº 682/09 
1)Denunciado: EC Tigres do Brasil